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Nowoczesne technologie, bezpieczeństwo i współpraca służb - te trzy hasła zdominowały tegoroczne Targi 
„Więziennictwo 2025”, które odbyły się w Lublinie. Ponad 70 wystawców z całej Polski zaprezentowało rozwiązania 
mające wspierać funkcjonowanie jednostek penitencjarnych i poprawić bezpieczeństwo funkcjonariuszy.

6–7 listopada w centrum wystawienniczym Targi Lublin S.A. odbyła się piąta edycja ogólnopolskiej Konferencji i Targów 
Służby Więziennej #Więziennictwo 2025. Wydarzenie, którego głównym patronem honorowym jest Służba Więzienna, 
zgromadziło przedstawicieli administracji publicznej, służb mundurowych, ekspertów oraz firmy z branży technologii 
bezpieczeństwa. - Inwestycje w Służbę Więzienną, w technologie, to także inwestycja w funkcjonariusza, w jego 
bezpieczeństwo - podkreślała podczas inauguracji wydarzenia wiceszefowa resortu sprawiedliwości Maria Ejchart.

Centralnym punktem programu była konferencja poświęcona aktualnym potrzebom i wyzwaniom systemu 
penitencjarnego, a także przyszłości polskiego więziennictwa w kontekście rozwoju technologicznego. Uroczystość 
otwarcia zwieńczyło podpisanie porozumienia pomiędzy służbami mundurowymi a Wojewodą Lubelskim, mającego na 
celu wzmocnienie współpracy w obszarze bezpieczeństwa publicznego. Porozumienie zakłada ścisłą wymianę 
informacji między formacjami, wspólne organizowanie i prowadzenie przedsięwzięć szkoleniowych i ćwiczeń, a także 
wykorzystanie obiektów infrastruktury poszczególnych służb do celów dydaktycznych.

- Targi więziennictwa to okazja, żeby zobaczyć nowe możliwości i rozwiązania, które pozwolą wzmocnić zabezpieczenia 
techniczno-obronne w jednostkach penitencjarnych - mówiła płk Renata Niziołek, Dyrektor Generalna Służby 
Więziennej. Wśród prezentowanych rozwiązań znalazły się nowoczesne systemy monitoringu wizyjnego oparte na 
analizie obrazu, platformy integrującą dane z różnych źródeł, a także narzędzia wspierające zarządzanie ruchem w 
jednostkach penitencjarnych. Nie zabrakło też technologii komunikacyjnych umożliwiające bezpieczny kontakt 
osadzonych z bliskimi, a także rozwiązania antywandalowe przeznaczone do obiektów o podwyższonym ryzyku. 
Zaprezentowano też nowoczesne rozwiązania kontroli dostępu i infrastruktury teleinformatycznej, a także rozwiązania 
zwiększające bezpieczeństwo osobiste funkcjonariuszy.

Targi Więziennictwo 2025 stały się platformą wymiany doświadczeń, prezentacji nowych idei oraz dyskusji o 
przyszłości polskiego więziennictwa. Funkcjonariusze zwracali uwagę, że innowacyjne narzędzia nie tylko zwiększają 
poziom bezpieczeństwa w jednostkach penitencjarnych, ale też usprawniają codzienną pracę funkcjonariuszy. - 
Różnorodność systemów bezpieczeństwa prezentowanych przez wystawców, w tym wykorzystanie sztucznej 



inteligencji do wykrywania zagrożeń, pokazuje, że nowoczesne więziennictwo to dziś przestrzeń intensywnego rozwoju 
technologicznego - oceniali uczestnicy wydarzenia.

Tegoroczna edycja potwierdziła, że Służba Więzienna odważnie sięga po innowacje, a nowoczesne technologie mają 
służyć funkcjonariuszowi.
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https://www.facebook.com/reel/2594810714214986
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